ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v phối hợp triển khai thực hiện
tốt  các  biện  pháp  trong  phòng,
chống dịch bệnh Covid-19

Tân Hồng, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:
- Uỷ ban nhân dân xã Bình Phú;
- Uỷ ban nhân dân xã Tân Hộ Cơ;
- Uỷ ban nhân dân xã Thông Bình.

Thực hiện Công văn số: 85/UBND-THVX, về việc phòng, chống dịch
bệnh covid-19 và Công văn số: 86/UBND-THVX, về việc áp dụng tờ khai y tế
trong phòng, chống dịch bệnh covid-19, ngày 06 tháng 3 năm 2020 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh Đồng Tháp (02 Công văn kèm theo).

Uỷ ban nhân dân Huyện yêu cầu Uỷ ban nhân dân 03 xã: Bình Phú, Tân
Hộ Cơ và Thông Bình, khi Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh, Bộ Chỉ huy
Bộ đội biên phòng Tỉnh, Cục Hải quan Tỉnh và các đơn vị đóng chân trên địa
bàn đến địa phương liên hệ công tác thì  phối hợp chặt chẽ để các đơn vị triển
khai thực hiện tốt các biện pháp trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 như:

1. Tăng cường quản lý người nhập cảnh  đến từ  (hoặc đi qua),  trở về từ
quốc gia, vùng lãnh thổ và các khu vực đang có dịch bệnh (Trung Quốc, Hàn
Quốc, Nhật Bản, Iran…); giám sát chặt chẽ tình hình người dân qua lại khu vực
biên giới, nhất là đường mòn, lối mở tuyến biên giới…; nắm bắt tình hình dịch
bệnh Covid-19 khu vực biên giới và nội địa Vương quốc Campuchia.

2. Tăng cường quản lý người nhập cảnh đến từ (hoặc đi qua), trở về từ quốc
gia, vùng lãnh thổ và các khu vực đang có dịch bệnh; giám sát chặt chẽ tình hình
người dân qua lại khu vực biên giới, nhất là đường mòn, lối mở tuyến biên giới…

3. Thực hiện khai báo y tế đối với tất cả hành khách qua cửa khẩu; phối
hợp kiểm tra,  giám sát  chặt  chẽ,  bảo đảm công tác phòng, chống  dịch bệnh
Covid-19 hiệu quả, đúng quy định đối người dân sinh sống tại các xã giáp ranh
biên giới, qua lại hàng ngày.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TT/HU, TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT/UB, NC (N. Trọng).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Lệ Thuỷ

1

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T15:41:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T15:42:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T15:42:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-18T15:42:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!